
P-120-42-20 

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E  

P R E Z E S A  R A D Y  M I N I S T R Ó W  

z dnia 

w sprawie przeniesienia planowanych wydatków budżetowych, w tym wynagrodzeń, 

określonych w ustawie budżetowej na rok 2020 

Na podstawie art. 109 ustawy z dnia 23 stycznia 2020 r. o zmianie ustawy o działach 

administracji rządowej oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 284) zarządza się, 

co następuje: 

§ 1. Rozporządzenie określa przeniesienie planowanych wydatków budżetowych, w tym 

wynagrodzeń, między częścią 16 – Kancelaria Prezesa Rady Ministrów i częścią 63 – Rodzina, 

w podziale na części, działy i rozdziały budżetu państwa. 

§ 2. 1. Przenosi się planowane wydatki budżetu państwa, w tym na wynagrodzenia, 

z części 16 – Kancelaria Prezesa Rady Ministrów, w kwocie 865 950 zł, do części 63 – Rodzina. 

2. Szczegółowy podział planowanych wydatków budżetu państwa, o których mowa 

w ust. 1, określa załącznik nr 1 do rozporządzenia. 

§ 3. W ramach przeniesienia, o którym mowa w § 2, przenosi się także kwoty 

wynagrodzeń z części 16 – Kancelaria Prezesa Rady Ministrów, w kwocie 658 000 zł, do części 

63 – Rodzina, zgodnie z załącznikiem nr 2 do rozporządzenia. 

§ 4. 1. Przenosi się planowane wydatki budżetu środków europejskich, z części 16 – 

Kancelaria Prezesa Rady Ministrów, w kwocie 488 000 zł, do części 63 – Rodzina.  

2. Szczegółowy podział planowanych wydatków budżetu środków europejskich, 

o których mowa w ust. 1, określa załącznik nr 3 do rozporządzenia. 

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia, z mocą 

od dnia 29 lutego 2020 r. 

 

PREZES RADY MINISTRÓW 

MATEUSZ MORAWIECKI 

/podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/ 



Załączniki  

do rozporządzenia  

Prezesa Rady Ministrów  

z dnia  

(poz. …) 
 

Załącznik nr 1  

 

PRZENIESIENIA PLANOWANYCH WYDATKÓW BUDŻETU PAŃSTWA 

Część Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Zmniejszenia Zwiększenia 

w zł 

1 2 3 4 5 6  7 

16       Kancelaria Prezesa Rady Ministrów 865 950  

  750     Administracja publiczna 865 950   

    75001   
Urzędy naczelnych i centralnych organów 

administracji rządowej 
781 950   

      4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników  122 000   

      4020 
Wynagrodzenia osobowe członków korpusu 

służby cywilnej  
536 000   

      4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 103 000   

      4120 

Składki na Fundusz Pracy oraz 

Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób 

Niepełnosprawnych   

10 100   

      4440 
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych 
10 850   

    75095   Pozostała działalność 84 000    

      4009 Grupa wydatków bieżących jednostki 84 000   

63       Rodzina   865 950 

  750     Administracja publiczna   865 950 

    75001   
Urzędy naczelnych i centralnych organów 

administracji rządowej 
  781 950 

      4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników   122 000 

      4020 
Wynagrodzenia osobowe członków korpusu 

służby cywilnej  
  536 000 

      4110 Składki na ubezpieczenia społeczne   103 000 

      4120 

Składki na Fundusz Pracy oraz 

Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób 

Niepełnosprawnych   

  10 100 

   4440 
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych 
 10 850 

    75095   Pozostała działalność  84 000  

      4009 Grupa wydatków bieżących jednostki  84 000  

  



` 

2 

Załącznik nr 2  

 

PRZENIESIENIA PLANOWANYCH WYDATKÓW W ZAKRESIE WYNAGRODZEŃ – BUDŻET PAŃSTWA 

Częś

ć 
Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 

Zmniejszenia Zwiększenia 

w zł 

1 2 3 4 5 6 7 

16       Kancelaria Prezesa Rady Ministrów 658 000  

  750     Administracja publiczna 658 000   

    75001  Urzędy naczelnych i centralnych organów administracji rządowej 658 000   

      4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników  122 000    

      4020 Wynagrodzenia osobowe członków korpusu służby cywilnej  536 000    

63       Rodzina   658 000 

  750    Administracja publiczna   658 000 

    75001  Urzędy naczelnych i centralnych organów administracji rządowej   658 000 

   4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników   122 000 

   4020 Wynagrodzenia osobowe członków korpusu służby cywilnej   536 000 

 



` 

3 

 

Załącznik nr 3 

PRZENIESIENIA PLANOWANYCH WYDATKÓW BUDŻETU ŚRODKÓW 

EUROPEJSKICH 

Część Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Zmniejszenia Zwiększenia 

w zł 

1 2 3 4 5 6  7 

16       Kancelaria Prezesa Rady Ministrów 488 000  

Program Operacyjny Wiedza Edukacja Rozwój 2014–2020 488 000  

  750     Administracja publiczna 488 000   

    75095   Pozostała działalność 488 000    

      4007 Grupa wydatków bieżących jednostki 488 000   

63       Rodzina   488 000 

Program Operacyjny Wiedza Edukacja Rozwój 2014–2020  488 000 

  750     Administracja publiczna   488 000 

    75095   Pozostała działalność  488 000  

      4007 Grupa wydatków bieżących jednostki  488 000 

 



UZASADNIENIE 

Ustawa z dnia 23 stycznia 2020 r. o zmianie ustawy o działach administracji rządowej oraz 

niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 284) w art. 70 wprowadza zmianę w ustawie z dnia 

3 grudnia 2010 r. o wdrożeniu niektórych przepisów Unii Europejskiej w zakresie równego 

traktowania (Dz. U. z 2016 r. poz. 1219) dotyczącą Pełnomocnika Rządu do Spraw Równego 

Traktowania.  

Do dnia wejścia w życie ustawy z dnia 23 stycznia 2020 r. o zmianie ustawy o działach 

administracji rządowej oraz niektórych innych ustaw Pełnomocnikiem Rządu do Spraw 

Równego Traktowania był sekretarz stanu w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, a obsługę 

merytoryczną organizacyjno-prawną, techniczną i kancelaryjno-biurową Pełnomocnika Rządu 

do Spraw Równego Traktowania zapewniała Kancelaria Prezesa Rady Ministrów. Ustawa 

z dnia 23 stycznia 2020 r. o zmianie ustawy o działach administracji rządowej oraz niektórych 

innych ustaw wprowadziła zmianę, zgodnie z którą Pełnomocnikiem Rządu do Spraw 

Równego Traktowania jest sekretarz stanu w urzędzie obsługującym ministra właściwego do 

spraw rodziny, zaś obsługę merytoryczną organizacyjno-prawną, techniczną 

i kancelaryjno-biurową Pełnomocnika Rządu do Spraw Równego Traktowania zapewnia urząd 

obsługujący ministra właściwego do spraw rodziny.  

Zgodnie z brzmieniem art. 109 ustawy z dnia 23 stycznia 2020 r. o zmianie ustawy o działach 

administracji rządowej oraz niektórych innych ustaw w celu wykonania przepisów niniejszej 

ustawy Prezes Rady Ministrów może dokonać, w drodze rozporządzenia, przeniesienia 

planowanych dochodów i wydatków budżetowych, w tym wynagrodzeń, między częściami, 

działami i rozdziałami budżetu państwa, z zachowaniem przeznaczenia środków publicznych 

wynikających z ustawy budżetowej.  

Projektowane rozporządzenie Prezesa Rady Ministrów w sprawie przeniesienia wydatków 

budżetowych, w tym wynagrodzeń, określonych w ustawie budżetowej na rok 2020 przewiduje 

przeniesienie planowanych wydatków budżetowych w kwocie 1.353.950 zł z części 16 – 

Kancelaria Prezesa Rady Ministrów do części 63 – Rodzina, z tego wydatków budżetu państwa 

w kwocie 865.950 zł (w tym wynagrodzeń w kwocie 658.000 zł) oraz wydatków budżetu 

środków europejskich w kwocie 488.000 zł.  

Na wydatki, o których mowa w projekcie rozporządzenia, w rozdziale 75001 składają się: 

wynagrodzenia osobowe dla 5,5 etatów w ramach korpusu służby cywilnej oraz wynagrodzenia 

osobowe dla Pełnomocnika Rządu do Spraw Równego Traktowania, składki na ubezpieczenia 



2 

społeczne, składki na Fundusz Pracy, składki na Fundusz Solidarnościowy i odpis na 

Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych.  

Ponadto w ramach rozdziału 75095 ujęto środki finansowe na realizację projektu 

pozakonkursowego pn. „Opracowanie i wdrożenie spójnego systemu monitorowania równości 

szans płci oraz modelu współpracy międzysektorowej na rzecz równości szans płci” 

współfinansowanego przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu 

Społecznego, Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014–2020, Osi 

Priorytetowej II Efektywne polityki publiczne dla rynku pracy, gospodarki i edukacji, Działania 

2.1 Równość szans mężczyzn i kobiet we wszystkich dziedzinach, w tym w dostępie do 

zatrudnienia, rozwoju kariery, godzenia życia zawodowego i prywatnego. Na realizację 

przedmiotowego projektu przewidziano również środki w ramach wydatków budżetu państwa 

w części 83 – Rezerwy celowe, dziale 758 – Różne rozliczenia, rozdziale 75818 – Rezerwy 

ogólne i celowe, pozycji 8 – Rezerwa na realizację projektów współfinansowanych z udziałem 

środków pochodzących z budżetu UE oraz ze środków pomocy bezzwrotnej, rozliczenia 

programów i projektów finansowanych z udziałem tych środków, a także rozliczenia 

z budżetem ogólnym Unii Europejskiej w kwocie 68 tys. zł oraz w ramach wydatków budżetu 

środków europejskich, w części 83 – Rezerwy celowe, dziale 758 – Różne rozliczenia, pozycji 

98 – Finansowanie programów z budżetu środków europejskich w kwocie 325 tys. zł. 

Rozporządzenie wejdzie w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia, z mocą od dnia 

29 lutego 2020 r., a zasady demokratycznego państwa prawnego nie stoją temu na 

przeszkodzie. Nadanie rozporządzeniu wstecznej mocy obowiązującej jest zdeterminowane 

wejściem w życie w dniu 29 lutego 2020 r. art. 70 ustawy z dnia 23 stycznia 2020 r. o zmianie 

ustawy o działach administracji rządowej oraz niektórych innych ustaw, zgodnie z którym 

Pełnomocnikiem Rządu do Spraw Równego Traktowania jest sekretarz stanu w urzędzie 

obsługującym ministra właściwego do spraw rodziny, zaś obsługę merytoryczną 

organizacyjno-prawną, techniczną i kancelaryjno-biurową Pełnomocnika Rządu do Spraw 

Równego Traktowania zapewnia urząd obsługujący ministra właściwego do spraw rodziny.  

Projekt rozporządzenia nie jest objęty prawem Unii Europejskiej. 

Projektowana regulacja nie zawiera przepisów technicznych w rozumieniu rozporządzenia 

Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania krajowego 

systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. poz. 2039 oraz z 2004 r. poz. 597) i nie 

podlega notyfikacji Komisji Europejskiej. 



3 

Projektowana regulacja nie będzie wymagała notyfikacji Komisji Europejskiej w trybie ustawy 

z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 708). 

Projekt nie wymaga przedłożenia instytucjom i organom Unii Europejskiej, w tym 

Europejskiemu Bankowi Centralnemu, w celu uzyskania opinii, dokonania powiadomienia 

konsultacji albo uzgodnienia.  

Projekt został udostępniony na stronie Rządowego Centrum Legislacji w serwisie „Rządowy 

Proces Legislacyjny” oraz w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie podmiotowej ministra 

właściwego do spraw rodziny, zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności 

lobbingowej w procesie stanowienia prawa (Dz. U. z 2017 r. poz. 248).  



Nazwa projektu 

Rozporządzenie Prezesa Rady Ministrów w sprawie przeniesienia 

planowanych wydatków budżetowych, w tym wynagrodzeń, 
określonych w ustawie budżetowej na rok 2020 

Ministerstwo wiodące i ministerstwa współpracujące 

Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej 

 
Osoba odpowiedzialna za projekt w randze Ministra, Sekretarza 
Stanu lub Podsekretarza Stanu  
Marlena Maląg, Minister Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej 

Kontakt do opiekuna merytorycznego projektu 

Departament Prawny, tel. 22 661 12 49 

Data sporządzenia 
24.06.2020 
 
Źródło:  
Upoważnienie ustawowe – art. 109 ustawy 

z dnia 23 stycznia 2020 r. o zmianie ustawy o 

działach administracji rządowej oraz 

niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 284)  
 

Nr w wykazie prac: 

68 
 

OCENA SKUTKÓW REGULACJI 
1. Jaki problem jest rozwiązywany? 

Ustawa z dnia 23 stycznia 2020 r. o zmianie ustawy o działach administracji rządowej oraz niektórych innych ustaw w 

art. 70 wprowadza zmianę w ustawie z dnia 3 grudnia 2010 r. o wdrożeniu niektórych przepisów Unii Europejskiej w 

zakresie równego traktowania (Dz. U. z 2016 r. poz. 1219) dotyczącą Pełnomocnika Rządu do Spraw Równego 

Traktowania.  

Do dnia wejścia w życie ustawy z dnia 23 stycznia 2020 r. o zmianie ustawy o działach administracji rządowej oraz 

niektórych innych ustaw Pełnomocnikiem Rządu do Spraw Równego Traktowania był sekretarz stanu w Kancelarii Prezesa 

Rady Ministrów, a obsługę merytoryczną organizacyjno-prawną, techniczną i kancelaryjno-biurową Pełnomocnika Rządu 

do Spraw Równego Traktowania zapewniała Kancelaria Prezesa Rady Ministrów.  

Ustawa z dnia 23 stycznia 2020 r. o zmianie ustawy o działach administracji rządowej oraz niektórych innych ustaw 

wprowadziła zmianę, zgodnie z którą Pełnomocnikiem Rządu do Spraw Równego Traktowania jest sekretarz stanu w 

urzędzie obsługującym ministra właściwego do spraw rodziny, zaś obsługę merytoryczną organizacyjno-prawną, 
techniczną i kancelaryjno-biurową Pełnomocnika Rządu do Spraw Równego Traktowania zapewnia urząd obsługujący 

ministra właściwego do spraw rodziny.  

2. Rekomendowane rozwiązanie, w tym planowane narzędzia interwencji, i oczekiwany efekt 

Zgodnie z brzmieniem art. 109 ustawy z dnia 23 stycznia 2020 r. o zmianie ustawy o działach administracji rządowej oraz 

niektórych innych ustaw w celu wykonania przepisów niniejszej ustawy Prezes Rady Ministrów może dokonać, w drodze 

rozporządzenia, przeniesienia planowanych dochodów i wydatków budżetowych, w tym wynagrodzeń, między częściami, 

działami i rozdziałami budżetu państwa, z zachowaniem przeznaczenia środków publicznych wynikających z ustawy 

budżetowej.  

Projektowane rozporządzenie Prezesa Rady Ministrów w sprawie przeniesienia wydatków budżetowych, w tym 

wynagrodzeń, określonych w ustawie budżetowej na rok 2020 przewiduje przeniesienie planowanych wydatków 

budżetowych w kwocie 1.353.950 zł z części 16 – Kancelaria Prezesa Rady Ministrów do części 63 – Rodzina, z tego 

wydatków budżetu państwa w kwocie 865.950 zł (w tym wynagrodzeń w kwocie 658.000 zł) oraz wydatków budżetu 

środków europejskich w kwocie 488.000 zł. 

3. Jak problem został rozwiązany w innych krajach, w szczególności krajach członkowskich OECD/UE?  

Nie dotyczy. 

4. Podmioty, na które oddziałuje projekt 

Grupa Wielkość Źródło danych  Oddziaływanie 

Ministerstwo Rodziny, 

Pracy i Polityki Społecznej 

1 Ustawa z dnia 23 stycznia 

2020 r. o zmianie ustawy o 

działach administracji 

rządowej oraz niektórych 

innych ustaw 

Przeniesienie środków z części 

16 – Kancelaria Prezesa Rady 

Ministrów do części 63 – 

Rodzina 

Kancelaria Prezesa Rady 

Ministrów 

1 Ustawa z dnia 23 stycznia 

2020 r. o zmianie ustawy o 

działach administracji 

rządowej oraz niektórych 

innych ustaw 

Przeniesienie środków z części 

16 – Kancelaria Prezesa Rady 

Ministrów do części 63 – 

Rodzina 

 



2 

 

5. Informacje na temat zakresu, czasu trwania i podsumowanie wyników konsultacji 

Projekt został udostępniony na stronie Rządowego Centrum Legislacji w serwisie „Rządowy Proces Legislacyjny” oraz w 

Biuletynie Informacji Publicznej na stronie podmiotowej ministra właściwego do spraw rodziny, zgodnie z art. 5 ustawy z 

dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa (Dz. U. z 2017 r. poz. 248).  

6.  Wpływ na sektor finansów publicznych 

(ceny stałe z …… r.) Skutki w okresie 10 lat od wejścia w życie zmian [mln zł] 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Łącznie (0–10) 

Dochody ogółem             

budżet państwa             

JST             

pozostałe jednostki (oddzielnie)             

Wydatki ogółem             

budżet państwa             

JST             

pozostałe jednostki (oddzielnie)             

Saldo ogółem             

budżet państwa             

JST             

pozostałe jednostki (oddzielnie)             

Źródła finansowania  
Wejście w życie rozporządzenia nie będzie miało wpływu na wysokość dochodów i wydatków 

sektora finansów publicznych. 

Dodatkowe informacje, 

w tym wskazanie 

źródeł danych i 

przyjętych do obliczeń 
założeń 

Wydatki związane z działalnością Pełnomocnika Rządu do Spraw Równego Traktowania na 

2020 r. zostały zaplanowane w ustawie budżetowej na rok 2020 w części, której dysponentem 

jest Kancelaria Prezesa Rady Ministrów.  

Projektowane rozporządzenie Prezesa Rady Ministrów w sprawie przeniesienia wydatków 

budżetowych, w tym wynagrodzeń, określonych w ustawie budżetowej na rok 2020 przewiduje 

przeniesienie planowanych wydatków budżetowych w kwocie 1.353.950 zł z części  

16 – Kancelaria Prezesa Rady Ministrów do części 63 – Rodzina, z tego wydatków budżetu 

państwa w kwocie 865.950 zł (w tym wynagrodzeń w kwocie 658.000 zł) oraz wydatków budżetu 

środków europejskich w kwocie 488.000 zł.  

Na wydatki, o których mowa w projekcie rozporządzenia, w rozdziale 75001 składają się: 
wynagrodzenia osobowe dla 5,5 etatów w ramach korpusu służby cywilnej oraz wynagrodzenia 

osobowe dla Pełnomocnika Rządu do Spraw Równego Traktowania, składki na ubezpieczenia 

społeczne, składki na Fundusz Pracy, składki na Fundusz Solidarnościowy i odpis na Zakładowy 

Fundusz Świadczeń Socjalnych. 

Przenoszona kwota wydatków nie obejmuje całorocznych wydatków na realizację zadań 
Pełnomocnika Rządu do Spraw Równego Traktowania. Zgodnie z art. 107 ustawy z dnia 

23 stycznia 2020 r. o zmianie ustawy o działach administracji rządowej oraz niektórych innych 

ustaw z dniem wejścia w życie przedmiotowej ustawy, tj. 29 lutego 2020 r., członkowie korpusu 

służby cywilnej zatrudnieni w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, w komórkach 

organizacyjnych zapewniających obsługę zadań Pełnomocnika Rządu do Spraw Równego 

Traktowania, stają się odpowiednio członkami korpusu służby cywilnej zatrudnionymi w 

urzędzie obsługującym ministra właściwego do spraw rodziny. W związku z powyższym projekt 

rozporządzenia przewiduje wydatki do realizacji na okres 10 miesięcy.  

Ponadto, w ramach rozdziału 75095, ujęto środki finansowe na realizację projektu 

pozakonkursowego pn. „Opracowanie i wdrożenie spójnego systemu monitorowania równości 

szans płci oraz modelu współpracy międzysektorowej na rzecz równości szans płci” 

współfinansowanego przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego, 

Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014–2020, Osi Priorytetowej II Efektywne 

polityki publiczne dla rynku pracy, gospodarki i edukacji, Działania 2.1 Równość szans 

mężczyzn i kobiet we wszystkich dziedzinach, w tym w dostępie do zatrudnienia, rozwoju 

kariery, godzenia życia zawodowego i prywatnego. Na realizację przedmiotowego projektu 

przewidziano również środki w ramach wydatków budżetu państwa w części 83 – Rezerwy 



3 

 

celowe, dziale 758 – Różne rozliczenia, rozdziale 75818 – Rezerwy ogólne i celowe, pozycji 8 – 

Rezerwa na realizację projektów współfinansowanych z udziałem środków pochodzących z 

budżetu UE oraz ze środków pomocy bezzwrotnej, rozliczenia programów i projektów 

finansowanych z udziałem tych środków, a także rozliczenia z budżetem ogólnym Unii 

Europejskiej w kwocie 68 tys. zł oraz w ramach wydatków budżetu środków europejskich w 

części 83 – Rezerwy celowe, dziale 758 – Różne rozliczenia, pozycji 98 – Finansowanie 

programów z budżetu środków europejskich w kwocie 325 tys. zł.  

7. Wpływ na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorców oraz na 
rodzinę, obywateli i gospodarstwa domowe  

Skutki 

Czas w latach od wejścia w życie zmian 0 1 2 3 5 10 Łącznie (0–10) 

W ujęciu 

pieniężnym 

(w mln zł,  

ceny stałe z 

…… r.) 

duże przedsiębiorstwa        

sektor mikro-, małych i 

średnich 

przedsiębiorstw 

       

rodzina, obywatele oraz 

gospodarstwa domowe 

       

(dodaj/usuń)        

W ujęciu 

niepieniężnym 

duże przedsiębiorstwa Nie dotyczy. 

sektor mikro-, małych i 

średnich 

przedsiębiorstw 

Nie dotyczy. 

rodzina, obywatele oraz 

gospodarstwa domowe  

Projekt pozostaje bez wpływu na sytuację ekonomiczną i społeczną rodziny, a także 

osób niepełnosprawnych oraz osób starszych. 

(dodaj/usuń)  

Niemierzalne (dodaj/usuń) Nie dotyczy. 

(dodaj/usuń)  

Dodatkowe informacje, 

w tym wskazanie 

źródeł danych i 

przyjętych do obliczeń 
założeń  

Wejście w życie rozporządzenia nie będzie miało wpływu na konkurencyjność gospodarki 

i przedsiębiorczość, w tym na funkcjonowanie przedsiębiorców oraz na sytuację ekonomiczną i 

społeczną rodziny, a także osób niepełnosprawnych oraz osób starszych. 

8. Zmiana obciążeń regulacyjnych (w tym obowiązków informacyjnych) wynikających z projektu 

☒ nie dotyczy 

Wprowadzane są obciążenia poza bezwzględnie 

wymaganymi przez UE (szczegóły w odwróconej tabeli 

zgodności). 

☐ tak 

☐ nie 

☒ nie dotyczy 

☐ zmniejszenie liczby dokumentów  

☐ zmniejszenie liczby procedur 

☐ skrócenie czasu na załatwienie sprawy 

☐ inne: … 

☐ zwiększenie liczby dokumentów 

☐ zwiększenie liczby procedur 

☐ wydłużenie czasu na załatwienie sprawy 

☐ inne: … 

Wprowadzane obciążenia są przystosowane do ich 

elektronizacji.  
☐ tak 

☐ nie 

☒ nie dotyczy 

Komentarz:  

9. Wpływ na rynek pracy  

Projektowane rozporządzenie nie ma wpływu na rynek pracy. 

10. Wpływ na pozostałe obszary 

 

☐ środowisko naturalne 

☐ sytuacja i rozwój regionalny 

☐ inne: … 

 

☐ demografia 

☐ mienie państwowe 

 

☐ informatyzacja 

☐ zdrowie 



4 

 

Omówienie wpływu Brak wpływu. 

11. Planowane wykonanie przepisów aktu prawnego 

Projektowane rozporządzenie wejdzie w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia, z mocą od dnia 29 lutego 2020 r.  

12. W jaki sposób i kiedy nastąpi ewaluacja efektów projektu oraz jakie mierniki zostaną zastosowane? 

Nie dotyczy. 

13. Załączniki (istotne dokumenty źródłowe, badania, analizy itp.)  

Nie dotyczy. 

 


